VII,2,21 *Recc. Err.*] XXI. ANTIGUA

Si un siervo hubiere cometido un hurto contra su amo o contra un compañero de servidumbre (conservo)

Si un siervo robare algo a su amo o un compañero de servidumbre, que quede bajo la facultad del amo hacer con él lo que quiera; y que el juez no se inmiscuya en este asunto salvo que lo quiera el amo del siervo.

Rec. Erv.]

XXII. ANTIQUA.

VII, 2, 22.

Infra quod tempus fur captus iudici presentare iubetur.

Si quis furem aut quemcumque reum comprehenderit, statim perducatur ad iudicem. Ceterum sue domui amplius quam una die aut nocte eum retinere non audeat. Si quis contra hoc fecerit, quinque solidos pro sola presumptione iudici cogatur exolvere. Et si servus hoc sine domini conscientia fecerit, c flagella suscipiat. Si vero servus cum domini voluntate id commiserit, compositio redundet ad dominum; ita ut, si honestioris loci persona est, x solidos iudici cogatur exolvere, ex quibus medietatem sibi iudex usurpet et aliam medietate illi det, qui damnum noscitur pertulisse.

Rec. Erv.]

XXIII. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

VII, 2, 23.

Si furtive alienus quadrupes occidatur.

cf. L. Bai. 9, 9. [Si¹ quis caballum alienum aut bovem vel quodlibet animalium genus nocte aut occulte occidisse] convincitur, novecupli compositionem dare cogatur. Quod si convinci non potuerit, quod talia fecerit, sacramenta evidentissime dabit. Si vero hoc servus inmittente domino commiserit, et ex hoc manifestis indiciis invenitur, dominus servi tamquam fur novecupli compositionem implere cogatur. Quod si servus non convincitur, inscribatur, et cum perventus fuerit talia commisisse, aut sexcupli reddat, aut cui damnum fecit serviturus subiaceat. Quod si innoxius fuerit inventus, iuxta quod aliis legibus² est decretum, satisfaciat petitor domino servi.

Rec. Erv.] III. TITULUS: DE USURPATORIBUS ET PLAGIATORIBUS MANCIPIORUM.

I. Si quis mancipium alienum usurpet.

II. Si servum vel ancillam ingenuus plagiasset detegitur.

VII, 2, 22. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. (6. 15. 20). — l. 1. ANTIQUA] *deest* R 2. E 2. V 1. 2. 6; FLS GLS RECESVINDUS REX V 20. || l. 2. quod] quot V 1. iudici pr. iub.] perducatur ad iudicem V 15. presentare iubetur] ita R. E 2; presentare debetur V 1; presentari debeat V 4; presentetur V 2; presentari iubetur *cett.* || l. 3. comprehenderit R 2. E 2. || l. 4. uno R 2. diem *corr.* die E 2. aut una nocte V 2. nocte R 1. eum *deest* V 3. || l. 5. hoc] hec V 2. solidus R 2; solidi E 1. || l. 6. Et si — suscipiat *des.* V 2; *valde turbata praebet* V 3. conscientia domini R 2; c. d. sui E 2. V 1. || l. 7. redundet R 2. || l. 8. ut *deest* R 1. honestioris] honestior *corr. al. m.* honestior R 1; honestiores E 2. decem solidus R 2; X solidi E 1. cogatur exolvere] persolvat V 4. l. 9. alia R 2. medietate R 1. || l. 10. dinoscitur E 1.